



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20
CENTRALA 599-10-00	599-15-02

Warszawa, 22.10.2018r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawę specjalistycznego drobnego sprzętu medycznego – 16 pakietów.

Postępowanie znak **DZP.262.121.2018**

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 – dot. Pakiet 1

Prosimy o sprecyzowanie czy igły mają być wykonane w technologii zapewniającej pewne i bezpieczne mocowanie na końcówce luer strzykawki z dodatkowym zaciskiem wewnątrz nasadki?

Odpowiedź 1

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2 - dot. pakietu 4

Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać tłok i cylinder wykonane z polipropylenu – materiału gwarantującego płynny przesuw tłoka oraz szczelności strzykawki?

Odpowiedź 2

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 3 - dot. pakietu 4

Prosimy o doprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać oryginalnie nadrukowane na cylindrze logo producenta i nazwę typu własnego strzykawki, co pozwala na identyfikację produktu bez opakowania jednostkowego?

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 4 - dot. Pakietu 10

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawek dwuczęściowych z końcówką luer, tłok wykonany z polietylenu i cylinder wykonany z polipropylenu, bez zawartości lateksu, PCV i DEHP, czytelna niezmywalna skala, na cylindrze logo producenta, nazwa typu strzykawki na opakowaniu, przezroczysta, 2ml.

Odpowiedź 4

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

(Handwritten mark)

Pytanie 5 - dot. Pakietu 10

Prosimy o dopuszczenie podanie ceny za opakowanie handlowe w/w strzykawek z odpowiednim przeliczeniem ilości w formularzu cenowym. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o dopuszczenie podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do czterech miejsc po przecinku. Zgodnie z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź 5

Zamawiający dopuszcza podanie ceny za opakowanie handlowe z jednoczesnym przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym. Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego w w/w zakresie.

Pytanie 6 - dot. Pakietu 11

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania strzykawki z podziałką co 0,01 ml, spełniającej pozostałe wymogi siwz.

Odpowiedź 6

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 7 - dot. Pakietu 11

Prosimy o sprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać tłok i cylinder wykonane z polipropylenu – materiału gwarantującego płynny przesuw tłoka oraz szczelności strzykawki?

Odpowiedź 7

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 8 - dot. Pakietu 11

Prosimy o doprecyzowanie czy strzykawki mają posiadać oryginalnie nadrukowane na cylindrze logo producenta i nazwę typu własnego strzykawki, co pozwala na identyfikację produktu bez opakowania jednostkowego?

Odpowiedź 8

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 9 - Dotyczy pkt. 2.1 oraz pkt. 6.3 Części IV SIWZ oraz §5 wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla nożyków do zgrzewarki TSCD II do jałowego łączenia drenów w zakresie Pakietu nr 14, które nie zostały zaklasyfikowane przez Wytwórcę jako wyrób medyczny, ani nie stanowią aktywnego wyposażenia, w związku z czym nie jest wymagane ich oznakowanie znakiem CE, Wykonawca przedłożył wraz z ofertą oświadczenie producenta nożyków zawierające niniejszą informację?

Odpowiedź 9

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10 - dotyczy wzoru umowy

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: „Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W

5

przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź 10

W zależności od potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 11 - dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 2

Zważywszy na treść § 1 ust. 2 wzoru umowy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację:

“Ustalone w Załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, **jednakże zmniejszenie ilości asortymentu nie będzie przekraczało 30 % wartości umowy.**”

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź 11

W zależności od potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 12 - dotyczy wzoru umowy w § 10 ust. 1

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu wymiany wadliwego towaru do 7 - 14 dni. Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 2 dni jest trudna do wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego.

Odpowiedź 12

Zamawiający wyraża zgodę na wymianę wadliwego towaru w terminie do 5 dni roboczych. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian. W związku z tym § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„W razie stwierdzenia wad przedmiotu umowy w okresie gwarancyjnym, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad – w terminie 5 dni od otrzymania pisemnej reklamacji Zamawiającego.”

Pytanie 13 - dotyczy wzoru umowy w § 15 ust. 1

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez zgody właściwego organu, a w konsekwencji wyrazi zgodę na ich dokonanie ? W tym miejscu należy wskazać, że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.

Odpowiedź 13

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 14 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie poniższego zapisu do umowy:

“Forma rozliczeniowa bezgotówkowa, faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: _____@_____ nie

później niż w dniu doręczenia towaru. Płatne przelewem z terminem płatności 30 dni od daty doręczenia faktury oraz protokołu dostawy."

Odpowiedź 14

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 15 - dotyczy wzoru umowy § 11 ust. 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu umowy w § 11, wykreślając zdanie „jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki” :

Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust.2) i reklamacji (§10 ust.1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki.

Chcemy zaznaczyć, że wartość niektórych pakietów jest mniejsza lub zbliżona do kwoty jaką Zamawiający wskazuje w § 11.

Odpowiedź 15

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 16 - Dotyczy Umowy

W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 16

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

W związku z tym § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W imieniu Zamawiającego zamówienia, o których mowa w ust. 2, będzie składał pracownik Działu Zaopatrzenia SP CSK – adres email: dz@spcsk.pl. Zamówienia składane przez inne komórki lub osoby Wykonawca realizuje na własne ryzyko (pod rygorem odmowy przyjęcia lub zwrotu przesłanej faktury bez ponoszenia przez Zamawiającego konsekwencji finansowych oraz odsetkowych). Czynności związane ze składaniem zamówień, o których mowa w zdaniu pierwszym mają charakter wyłącznie techniczno – organizacyjny i nie wiążą się z prawem do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Zamawiającego (jedyną osobą uprawnioną do reprezentowania Zamawiającego oraz zaciągania w imieniu Zamawiającego zobowiązań finansowych jest Dyrektor Szpitala lub osoby wyraźnie w tym względzie upoważnione ze wskazaniem zakresu upoważnienia do zaciągania zobowiązań w imieniu i na rzecz Zamawiającego).”

Pytanie 17 - dotyczy Pakietu 10

Czy Zamawiający dopuszcza strzykawkę 2 częściową z cylindrem z polipropylenu i tłokiem z polietylenu?

Odpowiedź 17

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 18 - dotyczy Pakietu 10

Czy Zamawiający dopuszcza strzykawkę 3 częściową Luer z cylindrem z polipropylenu i tłokiem z polietylenu, z bezłateksową gumką?

Odpowiedź 18

Zamawiający nie dopuszcza. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 19 - dotyczy Pakiet 11

Czy Zamawiający dopuszcza strzykawkę skalowaną co 0,01 ml zamiast co 0,05 ml, czyli jeszcze dokładniej, niż wymagania stawiane w SIWZ.

Odpowiedź 19

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 20

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 10 ust. 1 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź 20

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12.

Pytanie 21

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 7, 9:

7. Niewywiązanie się Wykonawcy z któregośkolwiek ze zobowiązań określonych w ust. 3 – 6 upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto określonej w §7 ust. 1 umowy, za każdy przypadek naruszenia postanowień umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia kary umownej, o której mowa w zdaniu pierwszym z wierzytelności wynikających z bieżących faktur – według uznania Zamawiającego. Potrącenia dokonuje się na podstawie pisemnego oświadczenia złożonego Wykonawcy.
9. Niewywiązanie się Wykonawcy z któregośkolwiek ze zobowiązań określonych z ust. 8 upoważnia Zamawiającego do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 100,00 zł, za każdy przypadek naruszenia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

§ 11 ust. 1, 3:

1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca opóźni się z przyczyn leżących po jego stronie, z dostarczeniem przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części dotyczącej warunków dostawy (§3 ust.2) i reklamacji (§10 ust.1), Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto niewykonanej części dostawy za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 500 zł za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niewykonanej części dostawy.
3. W przypadku uchybień obowiązkowi wynikającemu z §3 ust. 6-8, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,2% wartości netto niezrealizowanej części umowy, nie mniej niż 500 zł za każde zdarzenie, jednak nie więcej niż 10% wartości netto uchybionego obowiązku.

Odpowiedź 21

Zamawiający nie wyraża zgody. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 22 - dot. pakietu nr 2

Czy Zamawiający w pakiecie 2 oczekuje zaoferowania nakłuwaczy typu igła czy ostrze i w jakich rozmiarach? Prosimy o doprecyzowanie.

Odpowiedź 22

Zamawiający oczekuje nakłuwaczy typu igła, rozmiar: 0,36mm, 28G.

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 2.

Pytanie 23 - dot. Pakiet 8 poz 1

Czy Zamawiający dopuści elektrody 1 opakowanie = 2 pary. Z przeliczeniem ilości. Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź 23

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 24 - dot. pakietu nr 15 poz.1

Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny przeźroczysty oraz odstąpi od wymogu posiadania dodatkowej skali. Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź 24

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie oraz odstępuje od wymogu posiadania dodatkowej skali.

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje **aktualnie obowiązujący Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Formularz Cenowy w zakresie pakietu nr 15.**

Pytanie 25 - Dot. SIWZ rozdz. I pkt 3.1

W tym punkcie SIWZ zamawiający wymaga przedłożenia oryginału pełnomocnictwa w składanej ofercie. Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odpisu pełnomocnictwa poświadczonego notarialnie, jako spełniającego wymagania Zamawiającego. Pełnomocnictwo, które posiadamy jest pełnomocnictwem ogólnym, uprawniającym do wielu innych czynności, niż tylko reprezentacja w postępowaniach publicznych, a zostało wystawione w kraju członkowskim Unii Europejskiej. Ustawodawca w rozporządzeniu w sprawie dokumentów jakich może żądać zamawiający od wykonawcy [...] (Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. § 14 ust. 2) dopuszcza składanie „dokumentów w formie kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem” przez wykonawcę, a w pkt. 3 Ustawodawca zapisał, iż „zamawiający może żądać przedstawienia oryginału (...), gdy załączona kopia dokumentu jest nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości”. Dlatego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie odpisu z pełnomocnictwa poświadczonego przez notariusza (na bazie przedłożonego oryginału pełnomocnictwa).

Odpowiedź 25

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 26 - Dot. SIWZ rozdz. IV pkt 2.1

Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Poz. 1 Pakietu nr 7 wytwórca nie zaklasyfikował jako wyrób medyczny i zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych nie wystawiana jest deklaracja zgodności dla tego produktu ani inny dokument dopuszczający do obrotu. Powyższe nie dyskwalifikuje jednak w/w wyrobów z używania w placówkach leczniczych. Dlatego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie złożenia stosownego oświadczenie dot. pozycji 1 w Pakiecie nr 7, iż produkt ten nie został zaklasyfikowany jako wyrób medyczny w myśl Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r.

Odpowiedź 26

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie 27 -Dot. SIWZ rozdz. IV pkt 5.1.a

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość podania ceny jednostkowej brutto do trzech lub czterech miejsc po przecinku, przy zachowaniu wymogu podania wartości pakietu w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Zgodnie z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet czterech miejsc po przecinku. Orzecznictwo Zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06. Dodatkowo, pozwoli to uniknąć błędnych wyliczeń i niezgodności przy wystawianiu faktur, gdyż wszystkie systemy (programy) wystawiające faktury obliczają wartość brutto jako iloczyn ceny jednostkowej netto i ilości plus podatek VAT. Przy próbie wyliczenia ceny jednostkowej netto z ceny jednostkowej brutto, zawsze dochodzi do wielu cyfr po przecinku i niedokładnych zaokrągleń, które nie są zgodne z pierwotną ceną jednostkową netto.

7

W przypadku nie wyrażenia zgody, prosimy o umożliwienie dołączenia do oferty szczegółowego wyliczenia ceny oferowanego produktu z wykazaniem ceny jednostkowej netto, która będzie podstawą do rozliczeń między Zamawiającym a Wykonawcą i będzie zgodna z wystawianą na fakturach.

Odpowiedź 27

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 28 - Dot. Umowa § 11 ust. 1 i 2

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację zapisów § 11 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź 28

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

UWAGA!!!

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację Formularza Cenowego, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania. Jednocześnie Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu przedmiotu zamówienia oraz ilości zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

Z poważaniem

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Centralnego Szpitala Klinicznego w Warszawie
Piotr Nawicki